
Jakub Michálek <piratjakub@gmail.com>

Objednávka dle rámcové smlouvy - e-shop a platební brána

Petr Molnar <petrmolnar29@gmail.com> 10. února 2017 12:29
Komu: Jakub Michálek <jakub.michalek@pirati.cz>

Dobrý den, 
máte pravdu, omlouvám se za překlep v názvu dokumentu. Jinak doporučoval bych Vám založit s.r.o.,
jelikož je to dlouhodobější řešení a mužete jej využít i k řadě dalších Vašich aktivit a eliminaci
případných rizik. 

Jak jsem uváděl, domnivám se, že vůči spotebitelům, to bude vždy bráno za podnikání, přičemž Vaš
člen/příznivec si předmět koupí, a přestože z toho nebudete mít žádný zisk, musí jim být poskytnuta
spotřebitelská ochrana. Doporučoval bych proto všechny takové aktivity koncentrovat na nově vzniklý
subjekt.

Ano, musite trvat na takovém transparentním řešení, jak uvádíte, s tím, že Vám budou  současně
poskytnuty všechny potřebné údaje o dárcích. 

S pozdravem 
Petr Molnár

Dne 10. února 2017 11:58 Jakub Michálek <jakub.michalek@pirati.cz> napsal(a):
Dobrý den, pane magistře,

děkuji Vám za zaslanou analýzu, jenom upozorňuji, že nejsme protipirátská strana, ale Pirátská
strana. :-)
Chtěl jsem si jen upřesnit, že podle Vašeho názoru jsou pro e-shop 2 doporučené cesty - tj. buď
založit s. r. o. nebo uzavírat zprostředkovatelské smlouvy. Kterou cestu byste nám doporučil?
Můžeme vedle toho též prodávat nakoupená trička či knihy našim členům/příznivcům za pořizovací
ceny? Pokud to chápu správně, tak v případě platební brány i e-shopu musíme trvat na tom, aby se
transakce od dárců zobrazovaly ihned na webu a zároveň byly peníze uloženy na účtu banky nebo
jiné instituce uvedené v § 17a (zatím jsme platební bránu s touto funkcionalitou nenašli...).

Děkuji a jsem s pozdravem

----
Mgr. et Mgr. Jakub Michálek,
předseda klubu Pirátů v zastupitelstvu hl. m. Prahy
jakub.michalek@pirati.cz, tel. 775 978 550

Česká pirátská strana
krajské sdružení Pirátů Praha
http://praha.pirati.cz

Upozornění: Týká-li se tato e-mailová zpráva jednání o smlouvě, bere její adresát na vědomí, že v
České pirátské straně podléhá uzavírání smluv vnitřním předpisům a důvodné očekávání uzavření
smlouvy je tak možné až po souhlasu pověřeného orgánu. Vylučujeme přijetí nabídky s dodatkem
nebo odchylkou.

Dne 7. února 2017 23:27 Petr Molnar <petrmolnar29@gmail.com> napsal(a):

Dobrý večer, 
v příloze zasílám právní analýzu - vypracované odpovědi na otazky týkající se e-shopu a darů.
Snažil jsem se vždy najít střední cestu v rámci platné upravy, přičemž jsem i naznačil možné
variace, které povedou k danému cíli, který sledujete.   

Gmail - Objednávka dle rámcové smlouvy - e-sh... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=0c2...

1 z 3 23.2.2017 14:40



Zítra jedu do Prahy, tak na večer pokud budete mít čas a zajem, se mohu zastavit a můžeme to
probrat, pokud byste měl nějaké dotazy. 

S pozdravem 

Petr Molnár

Dne 29. ledna 2017 15:09 Jakub Michálek <jakub.michalek@pirati.cz> napsal(a):
Vážený pane doktore,

rád bych u vás za Českou pirátskou stranu objednal stanovisko k odborné otázce (viz níže). Na
naší schůzce jste uvedl, že se zabýváte také obchodním právem, takže mi přišlo rozumné Vás s
tím oslovit. Moje představa byla taková, že bychom obdrželi od Vás krátký dokument max 2-3
strany se stručnou, jednoznačnou odpovědí/doporučením a zdůvodněním. Úhrada bude
fakturována v rámci vyúčtování. Bylo by dobré, kdyby se vám podařilo sestavit vyjádření během
příštího týdne, nejpozději do 14 dnů. Dejte mi prosím vědět, zda a kdy budete moci stanovisko
zpracovat.

Děkuji a jsem s pozdravem

Jakub Michálek
Česká pirátská strana

Objednávka dle rámcové smlouvy - e-shop a platební brána

Strana pojala záměr zřídit si vlastní e-shop, kde bychom prodávali trička, vlajky a bannery.
Strana schválila, že tyto výrobky nebudou prodávány za vyšší cenu, než za kterou je
nakoupíme, tedy není naším cílem vytvářet touto činností zisk. Výrobky nakupujeme sami od
dodavatelů, které si vybereme, za ceny, které vysoutěžíme (dále jen "nákladové ceny"). Část
těchto nakoupených výrobků rozdáme našim sympatizantům, část chceme prodat našim
sympatizantům za nákladové ceny a část chceme prodat koncovým zákazníkům pomocí
e-shopu, přičemž e-shopu je prodáme za nákladové ceny a ten si je dále distribuuje dál
koncovým zákazníkům, kteří vedle nákladových cen platí i marži e-shopu (pokrývající náklady
na zabalení, logistiku a doručení). Česká pirátská z toho tedy nemá a nemůže mít zisk, a proto
jsem se domníval, že nejde o podnikání (tj. činnost zakázanou politickým stranám). Nicméně
někteří kolegové mají jiný názor, a proto jsme se rozhodli u vás objednat stanovisko. Vedle toho
řešíme, za jakých podmínek lze používat princip platební brány/e-shopu pro příjem darů v
souladu s nově schváleným § 17a zákona č. 424/1991 Sb.

Dotazy jsou následující, prosím o odpověď na každý dotaz a případně doporučení:

1. Může Česká pirátská strana v souladu se zákony nakupovat a prodávat vlastním jménem
trička a jiný sortiment za předpokladu, že z této činnosti nemá žádný zisk (tedy prodává zboží
za nákladové ceny), anebo jde o porušení zákazu podnikání podle zákona č. 424/1991 Sb. a
strana je povinna za tímto účelem založit obchodní společnost?
2. Může Česká pirátská strana ujednat s jinou právnickou osobu (dodavatelem e-shopu)
smlouvu, aby tato jiná právnická osoba trička a jiný sortiment prodávala koncovým zákazníkům
vlastním jménem s tím, že je od nás nakoupí za nákladové ceny a následně je koncovým
zákazníkům prodá s marží pokrývající náklady na zabalení a distribuci, která bude výlučně
příjmem e-shopu?
3. Může si Česká pirátská strana objednat službu dodavatele platební brány takovou, že dárce
přes webovou stránku dodavatele bude moci straně darovat prostřednictvím své platební karty,
Paypalu nebo jiné platební služby částku podle své volby, přičemž z tohoto daru bude odvedena
předem zveřejněná marže dodavateli platební brány a platební brána bude převádět zbylou část
darů souhrnně měsíčně na zvláštní bankovní účet strany (viz § 17a odst. 3 zák. č. 424/1991
Sb.) a měsíčně dodávat seznam dárců (§ 19h odst. 1 písm. g téhož zákona)?
4. Může si Česká pirátská strana smluvně dohodnout s dodavatelem e-shopu (viz odstavec 2),
že na stránkách e-shopu bude přímá možnost darovat peníze České pirátské straně v rámci
objednávky za obdobných podmínek jako jsou uvedeny v bodu 3? Může si dárce v případě
takového daru snížit základ daně (§ 15, resp. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb.)?
5. Jsou příjmy České pirátské strany z darů (viz bod 3 a 4), případně z prodaného zboží (viz

Gmail - Objednávka dle rámcové smlouvy - e-sh... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=0c2...

2 z 3 23.2.2017 14:40



bod 2) osvobozeny od daně, případně za jakých podmínek (§ 19b odst. 2 písm. b) bod 1 zákona
č. 586/1992 Sb.).

S pozdravem

Jakub Michálek

----
Mgr. et Mgr. Jakub Michálek,
předseda klubu Pirátů v zastupitelstvu hl. m. Prahy
jakub.michalek@pirati.cz, tel. 775 978 550

Česká pirátská strana
krajské sdružení Pirátů Praha
http://praha.pirati.cz

Upozornění: Týká-li se tato e-mailová zpráva jednání o smlouvě, bere její adresát na vědomí, že
v České pirátské straně podléhá uzavírání smluv vnitřním předpisům a důvodné očekávání
uzavření smlouvy je tak možné až po souhlasu pověřeného orgánu. Vylučujeme přijetí nabídky
s dodatkem nebo odchylkou.

Gmail - Objednávka dle rámcové smlouvy - e-sh... https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=0c2...

3 z 3 23.2.2017 14:40


